

NO: 19/29/2018-Admn.I  
Indian Council of Medical Research  
V. Ramalingaswami Bhawan

Ansari Nagar, New Delhi – 110029

Dated: 26.7.2019

Walk-In-Interview for Engagement of Consultants

ICMR, an autonomous organisation under Deptt. of Health Research, M/o H & FW, Govt of India intends to engage a Consultant (Hindi Translator) from recently retired Central Govt./State Govt./Autonomous Bodies from the post of Jr. Hindi Translator & Sr. Hindi Translator having drawn pay in Level 6,7 or 8 of 7<sup>th</sup> CPC Pay Matrix, as per terms and conditions of ICMR guidelines for engagement of consultants.

2. Candidates are requested to bring filled Proforma given in Annexure-I along with requisite documents i.e. copy of PPO/Last pay Certificate/Relieving Order on retirement etc.
3. Duties/Responsibilities of the Consultants: Translation from Hindi to English and vice versa and any other work to be assigned by the controlling authority.
4. Age: Below 65 years (on the date of interview)
5. Remuneration: The consultant will be paid Rs. 34000/- p.m.
6. Place of Duty: ICMR Hqrs. Office, New Delhi.
7. Education Qualification: Master's degree in Hindi with English as a compulsory or elective subject or as the medium of examination at the degree level
8. Experience: Preference will be given to persons having experience of working in Scientific Organisation.
9. Walk-in Interview is scheduled to be held on 05.8.2019 at 09.30 A.M. in Library , Room No. 213 at first floor, ICMR Hqrs. The interested candidates should reach at 9.30 A.M along with original Testimonials and particulars duly completed in prescribed application form (Attached) on the same day for verification of documents and to complete other formalities. No candidate will be allowed for interview beyond 10.30 A.M.



Assistant Director General ( A)

सं. 19/29/2018-प्रशा.-I  
भारतीय आयुर्वर्जिन अनुसंधान परिषद  
वी. रामालिंगस्वामी भवन

अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029  
दिनांक : 26.7.2019

परामर्श के कार्य के लिए साक्षात्कार

भारतीय आयुर्वर्जिन अनुसंधान परिषद, स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त संगठन है। परिषद अपने दिशा-निर्देशों की निबंधन और शर्तों के तहत केंद्रीय सरकार/राज्य सरकार /स्वायत्त संगठन में 7वें केंद्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के वेतनस्तर 6, 7 और 8 में वेतन आहरित करने वाले कनि. हिंदी अनुवादक तथा वरि. हिंदी अनुवादक के पद से हाल ही में सेवानिवृत्त होने वाले व्यक्तियों से परामर्शक ( हिंदी अनुवादक) के एक पद के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

2. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे आवश्यक दस्तावेजों अर्थात पीपीओ की प्रति / अंतिम वेतन प्रमाण-पत्र / सेवानिवृत्ति पर कार्यमुक्त आदेश आदि के साथ अनुलग्नक- I में दिए गए प्रोफार्मा को भरें।
3. परामर्शक के कर्तव्य / उत्तरदायित्व : हिंदी से अंग्रेजी तथा अंग्रेजी से हिंदी में अनुवाद कार्य करना और नियंत्रक प्राधिकारी द्वारा समय-समय पर सौंपे जाने वाले अन्य कार्यों को पूरा करना।
4. आयु : 65 वर्ष से कम (साक्षात्कार की तिथि पर)
5. पारिश्रमिक : परामर्शक को रुपये 34000 / - प्रति माह अदा किए जाएंगे।
6. झूटी का स्थान: परिषद मुख्यालय, नई दिल्ली।
7. शैक्षिक योग्यता : डिग्री स्तर पर अनिवार्य या वैकल्पिक विषय के रूप में या परीक्षा के रूप में अंग्रेजी या हिन्दी विषय के साथ हिन्दी या अंग्रेजी में मास्टर डिग्री।
8. अनुभव : वैज्ञानिक संगठन में काम करने का अनुभव रखने वाले व्यक्तियों को वरीयता दी जाएगी।
9. साक्षात्कार का आयोजन परिषद भवन के प्रथम तल पर पुस्तकालय कक्ष सं 213 में दिनांक 05.8.2019 को 9.30 बजे से किया जाएगा। इच्छुक उम्मीदवारों को दस्तावेजों के सत्यापन और अन्य औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए उसी दिन निर्धारित आवेदन पत्र (संलग्न) को विधिवत रूप से भरकर मूल प्रशंसा पत्रों और विवरण के साथ 9.30 बजे तक परिषद मुख्यालय पहुंचना चाहिए। 10.30 बजे के बाद किसी भी उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए अनुमति नहीं दी जाएगी।

सहा. महानिदेशक (प्रशा.)